
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Офіційний вебпортал Державної податковоїї  служби України: 

tax.gov.ua   

Інформаційно-довідковий ресурс (ЗІР)  0-800-501-007 
"Гаряча лінія"  "Пульс ": 0800-501-007 

Акредитований центр сертифікації ключів: 044-284-00-10 

 

Отже, як для юридичних осіб так і для 

фізичних осіб, зареєстрованих 

платниками ПДВ, передбачено загальний 

порядок формування податкового 

кредиту з ПДВ, підставою для якого є 

податкова накладна, складена та 

зареєстрована в ЄРПН платником 

податку, який здійснює операції з 

постачання товарів/послуг. 

Тому фізична особа – підприємець, 

платник ПДВ, що здійснює вантажні 

перевезення при придбанні паливно-

мастильних матеріалів та отриманні 

послуг з ремонту вантажного автомобіля, 

який оформлено на дану фізичну особу 

або не є його власністю, формує 

податковий кредит на підставі податкової 

накладної, складеної та зареєстрованої в 

ЄРПН платником податку, який здійснює 

операції з постачання товарів/послуг. 

При цьому у разі подальшого 

використання таких товарів/послуг в 

неоподатковуваних операціях такий 

платник зобов’язаний нарахувати 

податкові зобов’язання, та не пізніше 

останнього дня звітного (податкового) 

періоду скласти і зареєструвати в ЄРПН в 

терміни, встановлені ПКУ для такої 

реєстрації, зведену податкову накладну. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Підписуйтесь на наші офіційних сторінках в 

соціальних мережах.  

ДПС у Чернівецькій області:  

Facebook: https://www.facebook.com/tax.chernivt

si/  

Державна податкова служба України:  

Facebook: https://www.facebook.com/TaxUkraine  

«InfoTAX» http:/t.me/infoTAXbot  

Телеграм-канал ДПС https://t.me/tax_gov_ua 

Головне управління  ДПС   

у  Чернівецькій  області 

58013,  м. Чернівці,  

вул. Героїв Майдану, 200 А,    

тел. 0372-54-54-99 

 

Запитання – відповідь щодо 

формування податкового 

кредиту з ПДВ при придбанні 

паливно-мастильних матеріалів 

та отриманні послуг з ремонту 

вантажного автомобіля 

2024 року 

tel:0800501007
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/tax.chernivtsi/
https://www.facebook.com/TaxUkraine
https://cv.tax.gov.ua/http:/t.me/infoTAXbot
https://t.me/tax_gov_ua


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

сум податку, що відносяться до 

податкового кредиту. 

Відповідно до п. 198.5 ст. 198 ПКУ 

платник податку зобов’язаний нарахувати 

податкові зобов’язання виходячи з бази 

оподаткування, визначеної відповідно до 

п. 189.1 ст. 189 ПКУ, та скласти не пізніше 

останнього дня звітного (податкового) 

періоду і зареєструвати в ЄРПН в терміни, 

встановлені ПКУ для такої реєстрації, 

зведену податкову накладну за 

товарами/послугами, необоротними 

активами придбаними/виготовленими з 

податком на додану вартість (для 

товарів/послуг, необоротних активів, 

придбаних або виготовлених до 01 липня 

2015 року, – у разі якщо під час такого 

придбання або виготовлення суми податку 

були включені до складу податкового 

кредиту), у разі якщо такі товари/послуги, 

необоротні активи призначаються для їх 

використання або починають 

використовуватися: а) в операціях, що не є 

об’єктом оподаткування відповідно до ст. 

196 ПКУ (крім випадків проведення 

операцій, передбачених п.п. 196.1.7 п. 

196.1 ст. 196 ПКУ) або місце постачання 

яких розташоване за межами митної 

території України; 

б) в операціях, звільнених від 

оподаткування відповідно до ст. 197, 

підрозд. 2 розд. XX ПКУ, міжнародних 

договорів (угод) (крім випадків 

проведення операцій, передбачених п.п. 

197.1.28 п. 197.1 ст. 197 ПКУ та операцій, 

передбачених п. 197.11 ст. 197 ПКУ); 

в) в операціях, що здійснюються 

платником податку в межах балансу 

платника податку, у тому числі передача 

для невиробничого використання, 

переведення виробничих необоротних 

активів до складу невиробничих 

необоротних активів; 

г) в операціях, що не є господарською 

діяльністю платника податку (крім 

випадків, передбачених п. 189.9 ст. 189 

ПКУ). 

Пунктом 198.6 ст. 198 ПКУ визначено, що 

не відносяться до податкового кредиту 

суми податку, сплаченого (нарахованого) 

у зв’язку з придбанням товарів/послуг, не 

підтверджені зареєстрованими в ЄРПН 

податковими накладними/розрахунками 

коригування до таких податкових 

накладних чи не підтверджені митними 

деклараціями (тимчасовими, додатковими 

та іншими видами митних декларацій, за 

якими сплачуються суми податку до 

бюджету при ввезенні товарів на митну 

територію України), іншими 

документами, передбаченими п. 201.11 ст. 

201 ПКУ. 

Згідно з п. 198.3 ст. 198 ПКУ нарахування 

податкового кредиту здійснюється 

незалежно від того, чи такі 

товари/послуги та основні засоби почали 

використовуватися в оподатковуваних 

операціях у межах провадження 

господарської діяльності платника 

податку протягом звітного податкового 

періоду, а також від того, чи здійснював 

платник податку оподатковувані операції 

протягом такого звітного податкового 

періоду. 

Чи має право ФОП, платник ПДВ, що 

здійснює вантажні перевезення, на 

формування податкового кредиту з 

ПДВ при придбанні паливно-

мастильних матеріалів та отриманні 

послуг з ремонту вантажного 

автомобіля, який оформлено на дану 

ФО або не є її власністю? 

Відповідно до п.п. «а» п. 198.1 ст. 198 

Податкового кодексу України від 02 

грудня 2010 року № 2755-VI (далі – ПКУ) 

до податкового кредиту відносяться суми 

податку, сплачені/нараховані у разі 

здійснення операцій з придбання або 

виготовлення товарів та послуг. 

Датою віднесення сум податку до 

податкового кредиту вважається дата тієї 

події, що відбулася раніше або дата 

списання коштів з рахунку платника 

податку в банку/небанківському надавачу 

платіжних послуг на оплату 

товарів/послуг, а в разі постачання 

товарів/послуг, оплата яких здійснюється 

електронними грошима, – дата списання 

електронних грошей платника податків як 

оплата товарів/послуг, що підлягають 

постачанню, на електронний гаманець 

постачальника, або дата отримання 

платником податку товарів/послуг (п. 

198.2 ст. 198 ПКУ). 

Згідно з п. 201.10 ст. 201 ПКУ податкова 

накладна, складена та зареєстрована в 

Єдиному реєстрі податкових накладних 

(далі – ЄРПН) платником податку, який 

здійснює операції з постачання 

товарів/послуг, є для покупця таких 

товарів/послуг підставою для нарахування 


